
Hemşirelikte Mezuniyet Sonrası Eğitim Programları 
 
 
Marziye İlhan Üstündağ 
Koç Üniversitesi Hemşirelik Yüksekokulu, İstanbul 
 
 
Sağlık sektörü ülke nüfusu, kültürel gelişim, doğal kaynak, politik ve ekonomik sisteme bağlı olarak değişim 

göstermektedir. Bununla birlikte sağlığa verilen önemin her geçen gün artması ve sağlık hizmetlerinde kalite 

çıtasının yükselmesi, sağlık kuruluşları arasındaki rekabeti artırmakta ve sektörün gelişimine önemli katkılar 

sağlamaktadır. Sağlık hizmetleri sunumunda; fiziki yapı, araç gereç, insan gücü ve finans gibi kaynak 

özelliklerinin yanı sıra, hizmetin sunum şekli ve hizmet alanların memnuniyeti de kuruluşlar arası rekabette en 

belirleyici özellikler olarak gösterilmektedir. 

 

Sağlık sektörünün geleceğinin irdelendiği raporlarda, önümüzdeki on yıl içerisinde sektörün önemli 

değişikliklere sahne olacağı vurgulanmaktadır. Yapılan araştırmalar; farklılaşan nüfus yapısı, ortaya çıkan yeni 

hastalıklar, gelişen teknoloji, sağlık masraflarındaki büyük artış gibi faktörler nedeniyle, Sağlık Sektörü'nde 

faaliyet gösteren firmaların iş stratejilerinde ciddi değişim yapmaları gerekliliğini ortaya koymaktadır. 

 

Yatırımcıların ve sağlık sektörü temsilcilerinin yüzde 80'inden fazlasının önümüzdeki 2 yıl içinde Türkiye'de 

birleşme veya satın alma işlemi gerçekleştirmeyi planladığı bildirildi. Sağlık sektöründe 2007-2009 döneminde 

gerçekleşen birleşme ve satın almalar 13 işlemle 850 milyon doların üzerinde gerçekleşti. 

 

PwC'nin araştırmasına göre yatırımcıların ve sağlık sektörü temsilcilerinin yüzde 80'inden fazlası önümüzdeki 

2 yıl içinde Türkiyede birleşme veya satın alma işlemi gerçekleştirmeyi planlıyor.  

Araştırmaya göre 2007–2009 döneminde sağlık sektöründeki 13 adet birleşme ve satın alma işlemi 

gerçekleşirken toplam işlem değeri 850 milyon doları aştı. Sağlık sektörü yöneticilerinin katıldığı araştırma 

sektördeki şirket birleşme ve satın alma trendlerine de ışık tutuyor. Sağlık sektörü şubat-Mart döneminde son 

iki yılın en yüksek iş ilanları seviyesine ulaştı. İş ilanlarının hızla arttığı dönem, kriz döneminde işsiz kalanlar 

için yeni fırsatlar sunuyor. 

 

Rakamlardan da anlaşılacağı gibi sektörün istihdam talebi giderek artıyor ve artmaya da devam edecek. “Son 

birkaç aydır sağlık sektöründe oldukça ciddi bir artış var. 2005 ile 2008 arasında oldukça çok sayıda hastane 

açıldı. Hükümetin sağlık alanında yaptığı uygulamalar,Türkiye’ye giren yeni sağlık grupları Hastanelerin 

yepyeni alanlara girmeleri ve yeni iş çözümleri  nitelikli  personel ihtiyacını ve sağlık personelinin sürekli 

eğitimini zorunlu hale getiriyor.   

 

Hemşirelik ve değişen koşullar 

 

Sağlık sektöründeki değişen koşullar, hemşirelerin yaşam boyu öğrenmeyi ve kanıta dayalı hemşirelik 

uygulamasını özümsemiş meslek üyeleri olmalarını gerektiriyor. Türkiye’de 2007 yılında yenilenen Hemşirelik 

Yasası’na göre, Hemşireler meslekleri ile ilgili olan özellik arz eden birim ve alanlarda belirlenecek esaslar 



çerçevesinde yetki belgesi alırlar. Yetki belgesi alınacak eğitim programlarının düzenlenmesi, uygulanması, 

koordinasyonu, belgelendirme ve tescili ile kredilendirme ve yetki belgelerinin iptali gibi hususlar, Sağlık 

Bakanlığınca düzenlenir. 

 

Mezuniyet Sonrası Eğitim Programları 

 

SANERC eğitimleri, Amerika Birleşik Devletleri’nde en tanınmış ve en büyük hemşirelik akreditasyon örgütü 

Amerikan Hemşireler Yetki Belgelendirme Merkezi (ANCC) tarafından akredite edilmiştir. ANCC’nin mezuniyet 

sonrası eğitim akreditasyon sistemi, isteğe bağlı hakemli bir akreditasyon sürecidir. Bu süreçte, akredite olmak 

üzere başvuran kurum ve kuruluşlar, düzenledikleri sürekli hemşirelik eğitim programlarının kalitesini sağlama 

ve sürdürme yönünden kapsamlı olarak değerlendirilmektedir. SANERC’in ANCC Akreditasyonu yıllık teftişler 

dahil 2 yıl süre ile geçerlidir. 

 

ANCC akreditasyonuna sahip olan SANERC’te Türkiye çapında Temel Yaşam Desteği Kursu, Temel Yaşam 

Desteği Eğitimci Eğitimi Hemşirelik Hizmetlerinde Yönetici Geliştirme, Fiziksel Değerlendirme/Hasta Tanılama, 

Elektrokardiyoğrafi Kursu, Mekanik Ventilasyon, Doğum Öncesi ve Doğum Sonrası Anne-Bebek Bakımı, 

Perioperatif Bakım Ve Ameliyathane Hemşireliği, Eğitim Hemşiresi Eğitimi, Hemşirelikte Araştırma programları 

uygulanmaktadır. Eğitim programları Sağlık Bakanlığı’nın hazırladığı yönetmelik çerçevesinde onay sürecinde 

bulunmaktadır. 

 

Mezun olmuş hemşirelerin oryantasyon ve hizmetiçi eğitimleri de bu kapsamda ele alınmaktadır. Oryantasyon 

programları Genel Hastane, Hemşirelik Uygulamaları Genel, Hemşirelik Uygulamaları Özel olmak üzere; 

Hizmetiçi eğitimler ise Kişisel, Mesleki, Teknik Gelişim ile Mevcut Sisteme Yönelik eğitimler olarak 

uygulanmaktadır. Geliştirme ve iyileştirme eğitimlerinin amacı mevcut uygulamaların standartlara uygun 

olmasının ve mesleki gelişimin sağlanmasıdır. 

 

 


